[image: image1.emf]
КОМИТЕТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
2

________________________                                                                            № ___________

Волгоград
О внесении изменений в приказ министерства здравоохранения  Волгоградской области от 08 октября 2013 г. № 2682 "Об утверждении административного регламента комитета здравоохранения Волгоградской области по предоставлению государственной услуги по присвоению квалификационной категории специалистам, работающим
в системе здравоохранения Волгоградской области"

В соответствии с постановлением Администрации Волгоградской области от 25 июля 2011 г. № 369-п "О разработке и утверждении административных регламентов предоставления государственных услуг"
и в целях приведения нормативного правового акта комитета здравоохранения Волгоградской области в соответствие
с федеральным законодательством
п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ министерства здравоохранения  Волгоградской области от 08 октября 2013 г. № 2682 "Об утверждении административного регламента комитета здравоохранения Волгоградской области по предоставлению государственной услуги по присвоению квалификационной категории специалистам, работающим в системе здравоохранения Волгоградской области" (далее - приказ № 2682) следующие изменения:
1.1. Абзац второй подпункта 1.4.1 пункта 1.4 административного регламента комитета здравоохранения Волгоградской области
по предоставлению государственной услуги по присвоению квалификационной категории специалистам, работающим в системе здравоохранения Волгоградской области, утвержденного приказом № 2682 (далее - административный регламент), изложить в следующей редакции:

"Адрес: 400119, г. Волгоград, ул. Туркменская, 6."
1.2. Абзацы пятый – шестой подпункта 2.5.1 пункта 2.5 административного регламента изложить в следующей редакции:

"- копии документов об образовании и (или) о квалификации,
об ученых степенях и ученых званиях и документов, связанных
с прохождением обучения, выданные на территории иностранного государства, и их нотариально удостоверенный перевод на русский              язык, копии документов об образовании и (или) о квалификации,
об ученых степенях и ученых званиях, выдаваемые военными профессиональными образовательными организациями и военными образовательными организациями высшего образования, а также выданные в 1992 - 1995 годах организациями, осуществляющими образовательную деятельность на территории Российской Федерации (представляются при наличии);
- копия трудовой книжки, заверенная надлежащим образом,
и (или) сведения о трудовой деятельности;".
1.3. Абзац девятый подпункта 2.5.1 пункта 2.5 административного регламента изложить в следующей редакции:
"Дополнительно к указанному перечню документов заявитель вправе представить копии документов об образовании и (или) о квалификации,
об ученых степенях и ученых званиях и документов, связанных
с прохождением обучения, выданных на территории Российской Федерации (диплом, удостоверения, свидетельства), копию документа, подтверждающего факт изменения фамилии, имени, отчества (в случае изменения фамилии, имени, отчества), ходатайство научного общества, профессиональной ассоциации о заявленной специальности
для претендующих на присвоение высшей и первой квалификационной категории (для специалистов с высшим медицинским образованием).".
1.4. Абзац второй подпункта 5.3.1 пункта 5.3 административного регламента изложить в следующей редакции:

"Почтовый адрес комитета: 400119, г. Волгоград, ул. Туркменская, 6, комитет здравоохранения Волгоградской области.".
2. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя председателя комитета здравоохранения Волгоградской области О.Н.Барканову.
3. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2021 г.
Председатель комитета здравоохранения

Волгоградской области                                                                     А.И.Себелев
БЛАНК

согласования проекта приказа
"О внесении изменений в приказ министерства здравоохранения  Волгоградской области от 8 октября 2013 г. № 2682 "Об утверждении административного регламента комитета здравоохранения Волгоградской области по предоставлению государственной услуги по присвоению квалификационной категории специалистам, работающим
в системе здравоохранения Волгоградской области"
	Замещаемая должность
	ФИО
	Замечания
по проекту приказа
	Дата и подпись

	Первый заместитель председателя комитета

	И.А.Карасева

	Начальник отдела государственной службы и кадровой работы
	С.Ю.Помещикова

	Начальник отдела правового обеспечения
	Е.Ю.Алексеев

	Заведующий сектором организационной работы
и делопроизводства
	Н.В.Камышникова

Исполнитель:  Бондарев А.В.